G2 32 (ﬂ)

(a) Pexepey Part 1. Conclior: Hungar: pag. 193.
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52 Archiepifcopatus

(@) de Villa Svevi (b) de Vila Canis () & de
foro Cafeorum, (4) Plebanis Ecclefiarum Dei, Dice-
cefis Strigoniendis falutem in Domino, & mands-
tis noftris, imo univerfis Apoftolicis firmiter obedi-
re. Litteras San¢tiffimi Patris, & Domini, Domini
Clementis divina providentia Sacro-Sanéte Romanz,
ac univerfalis Ecclefie Summi Pontificis vera ejus
Bulla plumbea in filo canabis bullatas, non vitiatas,
nec in aliqua fui parte fufpettas, noveritis nos re-
cepille tencre fub ifto. Clemens Epifcopus, Ser-
vus Servorum Dei  Venerabili Fratri Epifcopo
Quinque-Ecclefienfi, & dileftis filiis Sanéti Bene-
di¢ti juxta Gron, tum Sanéti Andree de Viflegrad,
Strigonienfis, & Velprimienfis Dicecefis Monalte-
riorum Abbatibus falutem, & Apoftolicam Bene-
di®ionem. Petitio charifimorum in Chrito filio-
rum noftrorum, Ludovici Regis, & Elifabeth Re-
gine , Hungarie illuftrium, nobis nuper exhibita
continebat : Quod, licet quedam partes Hungariz,
ut Scepufienfis Provincia, communiter in praedi-
¢tis Hungariz, ac Polonie Regnorum confinibus
conflitute, ab olim fuerint filvofie, ac Populis de-
ftitutee, tamen pofteaquam in Regno Hungarie pre-
dicto pax viguit, & maxime Domini Ludovici, &

,y Cla-

(a) Donnersdorf.
‘%b) Schvabdorf.
¢) Hundsmarck.
(d) Kaesmarck,
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Strigonienfis. 53
clare memoriz Caroli Regum Hungariee Patris, &
mariti, Ludovici Regis, & Reging pradittorum
temporibus referte populis, & habitatorum funt
multitudine decoratz, quodque licet in eisdem par-
tibus fecularis, & Collegiata Scepufienfis Ecclefis
San&i Martini per eorundem progenitores fundata
confiftat, ac per ipfius Ecclefi® Prepofitum, qui
et pro tempore, in inflituendis, & defituendis
Plebanis, & Rectoribus Ecclefiarum, ac vifitandis,
& corrigendis Ecclefiafticis, & Laicis partium ea-
rundem animarum cura geratur ex confvetudine ap-
probata, tamen diCtarum partium pepuli propter
magnam diftantiam ab eorum Ecclefia Cathedrali,
tam in confecrandis, & reconciliandis Ecclefiis, ac
cymeteriis, & Confirmationibus puerorum, & au-
diendis confeflionibus, in cafibus Epifcopo referva-
tis, quam in aliis ad officium Epifcopale, & ordi-
nem pertinentibus magna difpendia pativntur: Qua
re Lndovicus Rex, & Regina praefati cupientes
hujusmodi obviare difpendiis, ac in eodem Regno
In{ungarig Sarmaticis, & infidelibus, ac Tartaris
circumfepti, ut afferunt fidem Catholicam per mul-
tiplicitatem Ecclefiaflicorum Prelatorum, & Pra-
fulum adaugeri, ac dile filii, Capitulum ipfius
Ecclefiz,, nobis humiliter fupplicarunt, ut eandem
Ecclefiam in Cathedralem erigere, & Villam Sce-
pufienfem Civitatis infignire titulo, ac partes Sce-

G 3 s PU°
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, pufienfes praedictas, & certam terram Liptovien-

fem Provinciam nuncupatam (z) Strigonienfis Dice-
cefis, ac unam Dicecefim ex iisdem partibus, &
terram intuits Ecclefie memorate, ipfi Ecclefie
pro Dicecefi aflignare, ac decimas, nec non alios
fructus , & reditus, proventus, ac obventiones &
Jura Prepofiture, ex qua ipfe congrue fuftentari,
& alia els incumbentia enera valeat fupporiare,
Epilcopali menfze deputare, ipfius Ecclefie digna-
remur. Nos igitur commendantes in Domine tam
laudabile, favorabileque diétoram Regis, & Regine
in hac parte propofitum, ac de premiffis notitiam
non habentes, diftriétim per A.poftolica fcripta man-
damus, quatenus Vos, vel duo Veftrum, vocatis
venerabili KFratre Noftro Archiepifcopo Strigonien-
fi, ac Domino Prepofito, ac aliis, qui fuerint e-
vocandi, de premifis, & univerfis, valvati ejus-
dem fidei, quod Ecclefia in Cathedralem erigatur,
ac ville predifte; civitatis titnlo decerentur, &
quota praviarum partium, & terre preditarum
fufficiat Ecclefie memorate pro Dizcefi juxta fia-

tum, & conditionem Ecclefiarum Regni Hungarie,

nec non de portione congrua decimarum, fruétuum,

redituum, proventunm, jurium, & obventionum, pra-

diftorum eidem Prazpofito aflignanda, ficut pradici-
tur,

() Traque Dicecefis Scepufienfis ex Comitatu cognomine , & Lipto-

yienfi folum conflanda erat.
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» tur, ac de facultatibus, quas Epifcopus, fi ibi praefi-
» ciatur, habere poterit, & aliis circumftantiis in pre-
miflis omnibus accedendis, diligenter, & fideliter
» 105 informare, & quidquid per informationem hu-
» JuUs vog reperire contigerit, nobis per patentes lit-
» teras veftras, feu publicum infirumentum, tenorem
» prefentium continentes, feu continens fideliter in-
» timare curetis. Datum Ameraci XVI Cal Maji
» Pontificatus noftri anno fexte: Volentes itaque
» Mandatis Apoftolicis, ut tenemur, humiliter obe-
» dire, forma Mandati nobis injunci, una cum ve-
» nerabili in Chrifto Fratre Domino Epifcopo Quin-
» que-Ecclefienfi Collega noftro, diligenter in aliis
» obfervata communicata nobiscum , & confilio fapien-
» tum deliberatione maturs decrevimus, ut informa-
» tionem de narratis in refcripts Apoftelico, & con-
» tentis in ipfo apud Ecclefiam Sanéti Martini pree-
» diftam, & locum, pro quibus negotium erectionis
» hujusmodi geritur, recipere & ad id faciendum di-
» &us Dominus Epifcopus Collega nofter, aliis fuis
2 Eccleﬁm fuz negotiis prepeditus (#) commifit no-
» bis plenarie vices fuas, donec eas ad fe duceret
» revocandas.  Quocirca Vobis, & Veftram cuilibet
5 I

(a) Sufpicor longinquitate potiys corficiendi itineris, alioquin ab uno
d?t?mi{ l%“%?.;m ad 311%;?&2 “:g!‘andum erat , quam Eccleﬁnz neg‘otiis lmp&:
; utie.  Quod 0 eft, Romam id temporis Ecclefiarum Hunga

= fitnm , ac habitum nondum fatis perfpexifie. Si enim illius rationem

ab_eas 3 Agl‘iﬂlﬁs, VaCienﬁS , aut Ni{rienﬁs EPIfCOPI hliic ;neggtio .OPPQK»
tuni erant, ' ‘
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in virtute fané&te obedientie , & {ub excommunica-
tionis, quam & in vos Dominos Abbates, Priores,
& Plebanos, & fufpenfionis, & interdicti fententiis
quas in Conventus eosdem, Monafieria, & Eccle-
fias veftras predi¢tas, monitione premiffa, ferimus
in his fcriptis, & incurrere volumus ipfo faéto, fi
noftri,, imo verius Apoftolici hac in parte mandati,
temerarii fueritis transgreflores, firmiter, & diftri-
¢te precipiendo mandamus, quatenus Vos Domini
Abbates, Priores, & Plebani, imo dict perfonali-
ter, Conventus vero iidem, quilibet per unum fe-
niorem de Conventu, quem ad hoe idoneum du-
xerit eligendum, & deftinandum, feu duxerit eli-
gendos, & deftinandos, feria tertia proxime nunc
ventura, hora tertia fitis, vel fint apud diCtam
Ecclefiam Sancti Martini indilate conftituti, ad
perhibendum fuper di¢to negotio vobis commiffo
teftimonium veritatis - - - Datum apud Ecclefiam
Sanéti Martini predictam, feria {fexta proxima an-
te feftum Sanéti Thomsze Apoftoli anno Domini
MCCCXLVIIL ,, Tanto ftudio ceeptum nego-

tium paulo poft, incertum qua de caufa, adhefit,
Sunt, qui putent Chanadinum Archiepifcopum moli-
tionem hanc clam interturbafle, quod fine veri fpe-
eie dici video; alii contra exiftimant Ludovicum fuap-
te ab eo propofito deftitiffe, ne Papam, Andree
Fratris in Italia trucidati caufa, novis precibus irrita-

ret,
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ret, quod prorfus inficetum eft. Cewedes enim fratris
ad irritandom Regem, non item Papam, opportuna fuit.
Quare illud verifimilius, Regem a tam laudabili con-
filio propterea avocatum, quod impatienter ferret,
Avenionem, que ad illum avitico jure (s) fpetabat,
le imprudente, quin invito etiam , a Joanna eodem
anno Clementi Pontifici precio oftoginta millism flo-
renorum auri de Florentia venditam fuifle.

Utcunque autem novi Epifcopatus inflitutio’ fub Sisicmun-
Ludovico adhaferit, aliquid tamen deinceps ab Si-vinus Pra-

: - i . pofitum Sce
gismundo Rege poteftati Strigonienfis Archiepifcopi i’i%}%‘

3 i ex Furisdie
in Scepufienfem Prapofituram detra¢tum erat, cum ad m,;,],z Stri-

; gonienfis -
annum ximunt,

(a) Avenio etenim cum Folcalquerio feu Foro Neronis in Provincia,
tum Salernum , & Mons San&i Angeli in Apulia, erant portio avitica
Caroli Roberti, a quo Jos tranfiit ad filinm Ludovienm, tum hujus filiam
Mariam. Hinc in iftorum Diplomatibus ad ceteros Regum Hungarie ti-
tulos , hi quoque adjedti funt. Princeps Salernitanus , Comes Folcalgui-
rii , & Honoris M ntis Santlti Angeii Dominus, Quin in ipfis etiam Si-
gillis Regiis hos titulos infeulptos lego , adje&is etiam provinciarum Infi-
gniis , quibus quod etiam poft faflam venditionem conftanter uterentur,
apparet , Reges noftros nihil fibi de fuo Jure decerpi paffos fuiffe. Spon-
%fnus ad an. ;348. § IV. fcribit , emtionem hanc a Carolo Romanorum
o8¢, quod teneretur in feudum ab imperio, approbatam, & confirmatam
fuiﬁ'e.,_ cum renunciatione omni Juri, feudo, ac recognitioni, que in eam .
MIPET:0 Zompetere poterat | qua-de ve exftare dicit aureum diploma da-
tum (3Orlicii calendis Novembribys ejnsdem anni 1248. An id, nén con-

fentiente Impeélod fieri poruerit, aliorum efto arbitrium: mihi videtur
Carolus zgre Ludovico Regi facere voluiffe , quod hic cum Ludovico Ba-
varo Imiperatore ante aliquot

a annos exauforato , cui Carolus anno pricre,”
quam venditio fata _ﬁt » Oppofitus erat, amicitiam coleret Alioquin con-
ftat Ludovicum , ubi Regmum Neapolitanum in manibus Pontificis defti-
tuiffet, titulos Princpis Salernitani Montis ‘Sanéti Angeli, & Comitis Fol~

Calquerii in Provincia fibi refervaffe, qui cum jure ad filiam Mariam  tra-
dudi fune,
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annum 1435. Magifiro Foanni Stock Medicine, € Ar-
tiums  Dollori Suwe Majeflatis, Prapofito Scepufienfi,
authovitate Furis patronatus Privilegium - - contulif-
Jet s fingula Beneficia, ac quasiibet - dignitates ,  Lellora-
tum, Cantoratum, Cuflodiatum, Canonicatus, Preben-
dos , aliague beneficia vacantia in bene meritos difpen-
Jaundi, (@) que tamen prerogativa ad Strigonienfes
Archiepifcopos vetufto jure attinebat. (b) Sigis-
mundum ea in re Mathias Corvinus imitandum fibi
cenfuit, cuom eandem exemtionem Scepufienfibus Pre-
pofitis anno 1458. confirmaret, Pius vero II. anno
fequente ratam haberet. Hujus ea de re litterz
exftant fequentis tenoris. (¢) ,, Pius fecundus,
, Servus Servorum Dei; ad perpetuam rei memoriam.
,, Paftoralis Officii debitum Nos excitat, & rationis
,, ordo expofcit, ut ea, qua vetuftate, ac commodo,
,» & honore fingularum Ecclefiarum, ac Pralatorum
,» commoditate ex rationalibus caufis procefferunt,
,» ac etiam animarum falutem, honeftatemque concer-
» nunt, & hactenus obfervata funt, ne in contem-
» tionem deveniant, Apoftolico munimine, cum a
,» nobis petitur, propenfius folidemus; fane pro parte
» dileéti Filii Joannis Stock Praepofiti Ecclefiz S.
» Martini de Scepus Strigonienfis Dicecelis Nobis
5 DU-

Ms. thalngus Prepoficorum Scepufienfinm,

%b% Id nemini mirum videri debet, cum Mathias Corvinus Michagli
Orfzagio Jus patronatus Regium conferendi Epifcopatum Nitrienfem , cui
yolet, ad dies vitz delegavit.

(c) Pererry Concil, Hung. Part, I. pag. 197
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nuper exhibita petitio continebat, quod- per anti-
qua Privilegia & Inftrumenta publica conftat, quali-
ter Ecclefia pradiéta, que nunc Collegiata eft, o
lim Cathedralis (a) fuit, & preterea illius Prapofi-
tus pro tempore exiftens, ex antiqua, approbata,
& prefcripta confuetudine omni anno, videlicet,
in Ceoa Domini, ante fummam Mifam in majori
porta Ecciefiz multitudine populi conferti, de loco
preedicto Scepus congregata, juxta predictam con-
fuetudinem cum fuis paramentis, & folennibus ora-
tionibus, & aliis ad hoc pertinentibus, & confue-
tis, femel! folemniter, & alias omni die, quando
necelle fuerit, per fe, vel ejus Vicarium, in Epi-
fcopalibus cafibus authoritatem habet abfolvendi,
ac in Capitolum, & Clerum, nec non populum
utriusque fexus ejusdem loci plenariam jurisdictio-

nem ordinariam in {piritualibus, & temporalibus,

videlicet judicandi, inftituendi, confirmandi, infir-
mandi , deftituendi, & inftandi, corrigendi, - inqui-
rendi,, excommunicandi, & cenfuras Ecclefiafticas
exercendi, fententias fulminandi, & relaxandi, {y-
nodum convocandi, charitativum fubfidium peten-
di, ac omnia alia, & fingula, que jurisditonis funt
[piritualis, exXercendi, prout in quodam Inftrumen-
to publico, feu litteris authenticis inde confeétis
o » QUO-

(a) Male informatum Papam oportuit. Prater Jacobum emim, cu-
Pra memini , nemo illic unquam Epifcopus erat.
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quorum tenores, ac fi de verbo ad verbum infe-
rerentur praefentibus, habere volumus pro expreflis,
plenius continetur: fic quod Capitulum, Clerus,
& populus prediéte Ecclefie fubjeci fub omnimo-
da jurisdi€tione in fpiritualibus Prepofito Scepufien-
fi pro tempore exiftenti de antiqua confuetudine,
pleno jure fore dignofcuntur, nullumque alium ,
preter ipfum Prepofitum, Superiorem habere reco-
gnofcunt, & ipfi Prepofito, tamquam eorum imme-
diato Superiori, obedientiam, & reverentiam debi-
tam exhibere confueverunt. Quare pro parte dicti
Prapofiti nobis fuit humillime fupplicatum, ut con-
fuetudinem prediétam , ac illam concernentia omnia,
& fingula, in inftrumentis, feu litteris praedictis
contenta, ad hoc , ut majoris roboris firmitatem
obtineant, confirmare, & approbare, aliaque in
premiflis opportune providere, de benignitate A-
poftolica dignaremur. Nos igitur hujusmodi fuppli-
cationibus inclinati, confuetudinem ipfam ratam, (a)
gratam habentes, illam, ac omnia, & fingula in in-
ftrumentis, feu litteris predictis contenta hujusmo-
di, & quzcunque inde fecuta, prout rite, & jufte
proceflerunt,, authoritate Apoftolica tenore prefen-
tium approbamus, ratificamus, & confirmamus, ac
preefentis {cripti patrocinio communimus, ipfamque
,» Con-